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statsministeren har lovet, for det er de meget, 
meget i tvivl om. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Skatteministeren sagde i sin åbningstale det ci- 
tat, som fru Inger Bierbaum lige brugte, og som 
var: 

»Alle medarbejdere følger med opgaverne 
over i den nye struktur. Vi har brug for jeres 
kompetencer og motivation til at løse de mange 
vigtige opgaver. Regeringen lægger afgørende 
vægt på tryghed for de ansatte.« 

Det er det citat, statsministeren havde i åb- 
ningstalen. Det gælder for alle de offentligt an- 
satte, der bliver berørt af kommunalreformen, 
og dermed selvfølgelig også de skatteansatte. 

Vi har jo på den fusionshjemmeside, der er, 
orienteret om, hvad det er for kriterier, hvad det 
er for vilkår, der ligger. Nogle af de spørgsmål, 
der rejses af mange af de ansatte, er: Hvor skal 
jeg arbejde henne? Bliver der mulighed for at 
ønske et arbejdssted? Hvad skal jeg arbejde 
med? Hvordan bliver ledelsesstrukturen? Og alt 
det er vi jo i gang med at udarbejde lige nu. 

Det er klart, at hvis vi skal give plads til, at 
folk selv kan ønske, hvor de vil hen, så vil en en- 
delig afklaring af, hvor de så skal hen, tage no- 
get længere tid, men jeg tror, dét er vigtigt, at vi 
tager hensyn til de ønsker, medarbejderne måtte 
have, og dermed tager det også lidt længere tid, 
inden vi kan sige til hver enkelt, hvor den kom- 
mende arbejdsplads vil være. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Så er det hr. Jørn Pedersen som medspørger. 

Jørn Pedersen (S): 
Jeg vil godt bruge en anden vinkel til spørgsmå- 
let og spørge skatteministeren: Er man sikker på, 
at man kan skaffe det kvalificerede personale de 
steder, man nu har placeret nogle skattecentre? 
Og når jeg spørger, er det med henvisning til et 
svar fra skatteministeren fra den 12. november, 
hvor han siger: 

Der er ikke foretaget nogen vurdering af, om 
man kan skaffe den kvalificerede arbejdskraft. 

Vil det sige, at man har handlet med bind for 
øjnene? Eller hvad forestiller man sig? 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Vores udgangspunkt er, at de medarbejdere, der 
er i de nuværende skattesystemer, flytter med 
over i det kommende skattesystem. Det vil være 
muligt at lave det kommende skattesystem mere 

effektivt, bl.a. fordi der er nogle dobbeltarbejder, 
der ikke længere skal udføres, og der vil være 
nogle tilsynsopgaver, som ikke længere skal vi- 
dereføres. 

Hvorledes den effektivitet skal udmøntes i 
henholdsvis færre ansatte eller en øget kontrol- 
indsats, er det for tidligt at sige noget om endnu. 
Men jeg er overbevist om, at det vil være muligt 
at få skaffet de medarbejdere, der skal til for at 
gennemføre en forbedring af ligningen, en høj- 
nelse af kvaliteten og mere ensartethed i skatte- 
ligningen, sådan at vi får en bedre retssikkerhed 
for vores borgere og for vores virksomheder. 

Jørn Pedersen (S): 
Nu kan man jo se af svaret fra skatteministeren, 
at borgerhensynet jo nok ikke har spillet den sto- 
re rolle. 

Men jeg vil godt spørge: Hvordan vil man 
sikre sig den borgerservice, man nu siger der 
skal være alle steder? Hvordan vil man sikre sig, 
at det er de kvalificerede medarbejdere, der er 
der? 

Og jeg vil godt følge op på den beretning, der 
kom fra Sønderborg tidligere. Det er jo ikke kun 
i Sønderborg, man oplever, at folk i øjeblikket 
forsvinder fra skatteforvaltningerne og søger 
andre steder hen. Hvad vil man egentlig gøre, 
hvis man står i den situation og systemet med 
de nye skattecentre skal fungere og man ikke 
kan skaffe de velkvalificerede medarbejdere? 
Hvad har skatteministeren gjort sig af tanker i 
den anledning? . 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg vil først sige: Jeg deler overhovedet ikke den 
bekymring, der er fra spørgerens side. Hvis man 
tager f.eks. skattecenteret i Tønder, som det fin- 
des i dag, så ved jeg fra personalechefen derne- 
de, at i hans 25 år som personalechef har der 
ikke været rekrutteringsproblemer. Jeg kan ikke 
forstå, hvorfor der skulle blive det i fremtiden. 
Også selv om vi samler nogle af de kommunale 
skattemedarbejdere fra det vestlige Sønderjyl- 
land til at være i det kommende Tønder skat- 
tecenter, er jeg ret sikker på, at medarbejderne 
vil finde ud af, at der er lige så langt at køre fra 
Sønderborg til Tønder, som der i givet fald ville 
have været fra Tønder til Sønderborg. 

Jeg tror på, at det vil lykkes os at bygge en . 
stærkere og mere borgernær skatteservice op, , 
fordi vi får muligheden for via telefonrådgiv- 
ning, via åbningstider, når det passer borgerne, 
at lave bedre service, bedre vejledning og en 


